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W Poznaniu odbyły się Centralne Obchody Dnia Judaizmu

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak reprezentował region podczas Centralnych Obchodów
XXV Dnia Judaizmu, które w dniu 17 stycznia odbywały się w Poznaniu. Uroczystości, które
zaszczycili między innymi Prymas Polski i Naczelny Rabin Polski, współorganizowane były
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

Obchody XXV Dnia Judaizmu rozpoczęły się od wspólnej modlitwy chrześcijan i Żydów przy symbolicznym
grobie wybitnego poznańskiego rabina Akivy Egera. Modlitwę poprowadzili Naczelny Rabin Polski Michael
Schudrich oraz przewodniczący Poznańskiej Grupy Ekumenicznej ks. Marcin Kotas z Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego. Po zakończeniu wspólnej modlitwy uczestnicy wydarzenia przeszli do pobliskiej siedziby
Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych. Właśnie tutaj odbyło się jedno z najważniejszych wydarzeń
XXV Dnia Judaizmu, czyli otwarcie Izby Pamięci rabina Akivy Egera. 

Autor projekt Izby prof. Eugeniusz Matejko przedstawił symbolikę poszczególnych elementów
pomieszczenia oraz użyte metody artystyczne. Po symbolicznym przecięciu wstęgi była możliwość
zwiedzenia Izby oraz wpisania się do księgi pamiątkowej. - Bardzo się cieszę, że na mapie Poznania
przybyło kolejne miejsce, w którym można zapoznać się z historią, w tym wypadku historią słynnego
przedstawiciela poznańskiej społeczności żydowskiej, rabina Akivy Egera. Izba Pamięci wraz z położonym
nieopodal fragmentem odtworzonego żydowskiego cmentarza stanowią kompleks upamiętniający nie
tylko rabina Egera, ale również ważną część historii Poznania i Wielkopolski, związaną z wielowiekową
obecnością na naszym terenie społeczności i kultury żydowskiej. Społeczności, która wiele wniosła w
rozwój naszego regionu - mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

W drugiej części uroczystości w Wyższej Szkole Umiejętności Społecznych, wykład zatytułowany
"Charakterystyczna postać rabina Akivy Egera inspiracją dla współczesnych" wygłosił prof. Rafał
Witkowski z Wydziału Historycznego UAM, badacz dziejów ludności żydowskiej w Wielkopolsce, autor
książek takich jak "Synagogi Wielkopolski. Wczoraj i dziś", czy "Żydzi w Poznaniu. Krótki przewodnik po
historii i zabytkach".

Mottem Dnia Judaizmu był cytat z Księgi Izajasza: "Moje myśli nie są myślami waszymi". Pod tym samym
hasłem odbyło się nabożeństwo biblijne, które zorganizowano w auli Poznańskiej Ogólnokształcącej
Szkoły Muzycznej. Nabożeństwu przewodził Prymas Polski abp Wojciech Polak, a zacną oprawę muzyczną
zapewnił Chór Kameralny oraz zespół instrumentalny Akademii Lubrańskiego w Poznaniu pod
kierownictwem Kasjana Drogosza. Uroczystego obrzędu zapalenia menory dokonali wspólnie
przewodnicząca Gminy Żydowskiej w Poznaniu Alicja Kobus oraz bp Rafał Markowski – przewodniczący
Komisji KEP ds. Dialogu z Judaizmem. Komentarz do odczytanego fragmentu Księgi Izajasza wygłosił
rabin Michael Schudrich, a do tekstu z Ewangelii św. Łukasza abp Grzegorz Ryś z Łodzi. Nabożeństwo
zakończyło się błogosławieństwem dokonanym przez Prymasa Polski i Naczelnego Rabina. 

Ostatnią częścią obchodów XXV Ogólnopolskiego Dnia Judaizmu w Poznaniu była uroczystość z okazji
wręczenia nagrody "Menora Dialogu" przyznawanej przez Stowarzyszenie "Coexist" i Fundację "Signum".
Tegorocznym laureatem tej prestiżowej nagrody, przyznawanej dorocznie za zbliżanie ludzi, kultur, religii
i narodów został prof. Jan Grosfeld z Warszawy, ekonomista i politolog, ale przede wszystkim badacz
historii i kultury żydowskiej. 

- To zaszczytne wyróżnienie jest podziękowaniem za dotychczasowe zasługi i zaangażowanie oraz
pogłębianie relacji między chrześcijaństwem a judaizmem, służących lepszemu, wzajemnemu
zrozumieniu, poznaniu i pojednaniu. Systematyzowanie i upowszechnianie wiedzy ma fundamentalne
znaczenie dla przełamywania stereotypów i odrzucania fałszywych wyobrażeń. Publikacje autorstwa Pana
Profesora pozwalają eksponować wspólne korzenie religii chrześcijańskiej i żydowskiej, pomagają
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odnajdywać prawdę, opierać stosunki międzyludzkie na szacunku i współodpowiedzialności –
podziękował w liście prof. Grosfeldowi Marszałek Marek Woźniak.

Okolicznościowe laudacje wygłosili abp Grzegorz Ryś i rabinka Małgorzata Kordowicz z Gminy Żydowskiej
w Warszawie. Uroczystości, która odbywała się w Akademii Lubrańskiego w Poznaniu towarzyszył koncert
kameralny „Rebeka” w wykonaniu Aleksandry Idkowskiej (śpiew) i Dawida Troczewskiego (fortepian).  
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